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Pérshéndetje

Me mbi 17 vite pérvojé, DM Consulting Services ka bashképunuar
me kompani si né nivel kombétar dhe ndérkombétarpér té siguruar
ekspertizé té personalizuar té burimeve njerézore pér bizneset e té
gjitha madhésive. DM Consulting Services ofronnjé gamé té gjeré
shérbimesh pér té pérmbushur nevojat e burimeve njerézore nga
rekrutimi, pérzgjedhja, trajnimi dhe pérputhja e profileve té
duhura me kandidatét e duhur, pavarésishtindustrisé sé cilés i
pérket biznesi.

Duke konsideruar njeriun si forcén kryesore pér zhvillimin
ekonomik té vendit dhe si lider né botén e inovacionit té burimeve
njerézore falé edhe bashképunimit prej shumé vitesh me té gjithé
aktorét e réndésishém gé kontribuojné né ményré aktive né
transformimin modern, dixhital dhe inovativ té rolit t¢ BNJ, DM
Consulting Services dhe duapune.com do té vijojné me zhvillimin
e aktiviteteve té késaj réndésie.

Ndaj kemi kénagésiné té lancojmé pér heré té paré né Shqipéri
aktivitetin “Akademia e Burimeve Njerézore”, njé cikél
trajnimesh, géllimi i té cilave &shté informimi i punonjésve té
Burimeve Njerézore me eksperiencé qé duan té rifreskojné
njohurité dhe té njohin tendencat e fundit.
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DM Consulting Services (DMCS) — www.dm-consulting.biz

DMCS éshté themeluar né vitin 2006 duke iu ofruar klientéve zgjidhje cilésore, té géndrueshme, inovative,
kosto efektive dhe kursim né kohé pér shérbime biznesi dhe té teknologjisé sé informacionit. Fushat kryesore
ku ne operojmé konsistojné né:

1. Konsulencé dhe zgjidhje né fushén e teknologjisé (Web, cloud computing dhe software application)
2. Menaxhim té Burimeve Njerézore, rekrutime dhe trajnime
3. Shérbime Inteligjente té Tregut (Studim tregu, studime vizibiliteti, etj)

DM Consulting Services bén pjesé si anétare e International Telecommunication and IT Consultants Network
(ITIC Group), njé nga grupet lider né fushén e konsulencave né Europé. DMCS &shté e vendosur né Tirané
(Shqipéri), né Prishtiné (Kosovo) dhe me njé prezencé té forté né Magedoni dhe Mal té Zi.

DMCS éshté gjithashtu njé kompani lider pér ofrimin e shérbimeve té konsulencés dhe zhvillimeve software
né treg. DM Consulting Services éshté kompania e vetme né treg gé kryen Analizén e Progeseve té Biznesit
(APB). Analiza e Proceseve té Biznesit i shérben klientit pér té pérmirésuar ose ndryshuar né ményre radikale
progeset e biznesit, me géllim qgé té rrisin fitimin dhe té sigurojné vazhdimésiné afatgjaté.

The Network

Suksesi i The Network bazohet né forcén e anétaréve té tij. Té gjithé pjesémarrésit kryesoré né vendet e tyre
pérkatése, jané udhéhegés té qarté té tregut dhe madje disa zotérojné mbi 80%. té tregut Né njé mision pér té
siguruar rekrutuesit me njé zgjidhje globale pér té gjitha nevojat e tyre ndérkombétare té punésimit, gjaté
dekadés sé fundit The Network éshté rritur né njé anétarésim té bordeve kryesore té punés né boté gé mbulojné
130+ vende. Duke bashkuar shérbimet mé té mira lokale té rekrutimit né njé zgjidhje té pérshtatshme globale.

Disa filluan si klasifikime tradicionale me grupe té médha mediatike si Axel Springer dhe SaonGroup, ndérsa
té tjerét po vendosin standarde pér zgjidhjet e nesérme té rekrutimit né tregjet né rritje.
DM Consulting Services bashképunon me The Network prej 5 vitesh tashmé.
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duapune.com

duapune.com éshté platforma udhéheqgése e punés né internet né Shqipéri dhe Kosové, e dedikuar 100%
mundésive té punés dhe karrierés, gé nga viti 2009. Vlerésohet si njé nga portalet kryesore rajonale té
punés.

Qéllimi kryesor i duapune.com éshté té ndihmojé punédhénésit té punésojné specialisté dhe punonjés
duke pérdorur teknologjiné mé té pérparuar.

Duapune.com numéron mbi 140.000 punékérkues té regjistruar, mbi 10,000 punédhénés dhe njé
komunitet online prej 350,000 ndjekés té shpérndaré né Facebook, LinkedIn dhe né platforma té tjera
té mediave sociale.

Pérfagéson njé nga pionerét e shérbimeve online dhe ka njé marké unike té respektuar pér tregun e
punés né Shqipéri dhe Kosové, duke i shérbyer njé popullsie prej 6-7 milion.

Pérvec shérbimeve té punés, ky portal ofron gjithashtu edhe shérbime té ndértimit dhe zhvillimit té
karrierés. Shumé artikuj té fokusuar né zhvillimin e suksesshém té karrierés dhe né trajnime té dobishme
postohen né portal né ményré té vazhdueshme. Kjo u jep mundési shumé pérdoruesve té zgjerojné
potencialin e tyre dhe té béhen mé konkurrues.

Platforma mbéshtetet dhe stimulohet nga njé bazé té dhénash e pasur me informata pér punékérkuesit,
punédhénésit, vendet e lira té punés, postimet e punés dhe késhtu me radhé.

Duapune.com gjeneron né ményré té vazhdueshme Indeksin e Punésimit, si dhe njé gazeté online pér
puné. Ka njé llogaritése pagash dhe mjete té tjera té nevojshme gé pérdoren né platformé.

Aktualisht duapune.com vepron né versionin 9.0.
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Akademia e Burimeve Njerézore

Kush mund té marri pjesé né trajnimet tona?

e Specialistét e rinj té BNJ
e TE& rinjté qé duan té specializohen né fushén e BNJ

e Profesionisté

Qéllimi i kétyre trajnimeve éshté informimi i punonjésve té Burimeve Njerézore me eksperiencé
gé duan té rifreskojné njohurité dhe té njohin tendencat e fundit si dhe studentéve té burimeve
njerezore té cilét duan té marrin njohuri mé té thelluara. Punonjés me eksperiencé né BNJ né njé
profil té caktuar gé duan té zhvillohen né té gjitha disiplinat e BNJ. Jané té ftuar Asistente
Administrative / Ekzekutive gé planifikojné té rriten né karrieré né fushén e BNJ dhe té zhvillohen
mé tej né karrierén e tyre dhe studenté té sapo diplomuar né burime njerézore té cilét jané té
interesuar té marrin mé shumé njohuri.

Né kéto trajnime do té mésoni rreth praktikave dhe progedurave té pérdorura né departamentet e
Burimeve Njerézore té ditéve té sotme. Trajnimet nénvijézojné progeset qé profesionistét e BNJ
ndérmarrin pér té béré t& mundur gé té kené punonjésit e duhur né kohén e duhur me géllim gé
kompania té jeté dhe produktive dhe fitimprurése.

Né modulet tona té trajnimeve shpjegohen me detaje rolet kryesore gé Departamentet e BNJ
luajné né njé kompani dhe sesi né njé boté gé ndryshon vazhdimisht dhe me ritém té shpejté,
funksionet e BNJ jané celési i suksesit. Gjithashtu do mésoni mbi setin e aftésive té nevojshme
pér t’u ballafaquar me njé séré situatash n€ BNJ dhe sfidat q€ né ditét e sotme menaxhimi i
burimeve njerézore kalon.
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PROGRAMI
Ky cikél trajnimesh pérbéhet nga 5 trajnime me tematikat si né vijim:

Njohuri té pérgjithshme né Burime Njerézore

Rekrutimi dhe Pérzgjedhja e punonjésve

1

2

3. Menaxhimi i Kontratave té punés dhe Kodi i Punés
4 Menaxhimi i Performancés dhe plani i zhvillimit

5

Trajnimi dhe Zhvillimi i Punonjésve

TRAJINERET

Trajnerét tané jané eksperté té burimeve njerézore me eksperiencé si trajnieré por edhe Drejtues
ose eksperté té burimeve njerézore prej vitesh né kompani té mirénjohura Shqiptare dhe jo
vetém.

Logjistika:

e NéKklasé

e Cdo té premte ora 14:00

e Cdo trajnim nuk do té keté mé shumé se 15 veta

o Kohézgjatja pér secilin trajnim do té jeté 4 oré

e Cdo pjesémarrés do té keté akses online pér materialet e trajnimeve

e Trajnimet do té permbajné leksion (prezantim), shembuj nga aktivitetet e burimeve
njerézore, ushtrime, video.

e NEé pérfundim té trajnimeve pjesémarrésit gé kané frekuentuar do té pajisen me njé
certifikaté nga duapune.com. Trajnimi i fundit &shté me zgjedhje.
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Trajnimi — Njohuri té pérgjithshme né Burime Njerézore

BIO E TRAJNUESIT

ZHVILLIMI I TRAINIMIT

PROGRAMI

Vojsava Gjergaj

Vojsava Gjergaj ka njé ekperiencé shumévjecare si eksperte e BNJ.
Prej 9 vjetésh éshté pérgéndruar né Menaxhimin e Burimeve
Njerézore duke fituar pérvojé kombétare dhe ndérkombétare duke
punuar si me biznese vendase, ndérkombétare dhe me NGO. Ka
punuar si menaxhere e burimeve njerézore tek Coca Cola ne
Shqiperi. Ka njé eksperiencé 4 mujore si konsultente burimesh
njerézore ne Egjipt dhe tre vjet menaxhere BNJ tek plan International
Albania.Eksperte né BNJ né organizata e misione té ndryshme
ndérkombétare. Prej disa vitesh Menaxhere e Burimeve Njerézore
pér njé nga kompanité prodhuese mé té médhaja né Shqipéri si dhe
trajnuese né BNJ né projekte té EU pér SME-té.

Pas pjesémarrjes né kété trajnim do jeni té afté té praktikoni
lehtésisht njohurité e marra gjaté trajnimit pasi dhe tematika
shtjellohen né ményré shumé praktike dhe té kuptueshme.

Kohézgjatja: 4 oré

Tematikat kryesore gé do ofrohen né trajnim jané si né vijim:

e Pércaktimi i Burimeve Njerézore

e Inventari i aftésive

e Analiza e punéve dhe kompetencave
e Profilet e kandidatéve dhe aftésité

e Gjetja e kandidatéve té duhur

e Zhvillimi i Intervistave

e Trajnimi i punonjésve

e Vlerésimi i performances

e Privatésia, diskriminimi dhe mbrojtja e té dhénave
e Kompensimi dhe Benefitet

e Shéndeti dhe Siguria né puné
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Trajnimi — Rekrutimi dhe Pérzgjedhja e punonjésve

BIO E TRAJNUESIT

ZHVILLIMI I TRAINIMIT

PROGRAMI

Eljana Mete

Eljana Mete ka mé shumé se 12 vite pérvojé né industriné e
Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore dhe Rekrutimit . Ajo &shté
bashkéthemeluese e platformés s€ paré digjitale t€ punésimit né
Shqipéri: duapune.com. Ajo cfaré e dallon Eljanén, duke e béré njé
nga profesionistet mé té réndésishme né industriné e Burimeve
Njerézore dhe Rekrutimit, €shté se ka arritur t€ gjejé njé balancé t&
shkélqgyer mes fushés sé saj té studimeve né Psikologji dhe Pedagogji
nga Universiteti i Montreal né Kanada dhe eksperiencés sé fituar
népérmjet pérdorimit t€ teknologjis€ gjaté progesit t& rekrutimit dhe
selektimit té Burimeve Njerézore pér kompani té ndryshme.

Pas pjesémarrjes né kété trajnim do jeni té afté té praktikoni
lehtésisht njohurité e marra gjaté trajnimit pasi dhe tematika
shtjellohen né ményré shumé praktike dhe té kuptueshme.

Kohézgjatja: 4 oré

Tematikat kryesore gé do ofrohen né trajnim jané si né vijim:

e Planifikimi i nevojave té stafit

e Cikli i Rekrutimit dhe Pérzgjedhjes
e Leximi dhe analizimi i CV

e Burimet e Rekrutimit

e Meényrat e publikimit té njoftimeve
e Tipet e Intervistave

e Tipete Testimeve

e Rekrutimi i brendshém/i jashtém

e Specifikat e pozicioneve té ndryshme
e Dhénia e pérgjigjeve pér kandidatét
e Gijetja e njerézve té duhur

e Rekrutimi i niveleve menaxheriale

10
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Trajnimi — Menaxhimi i Kontratave té punés dhe Kodi Punés

BIO E TRAJNUESIT

ZHVILLIMI T TRAIJNIMIT

PROGRAMI

Zyhrada Kongoli

Zyhrada Kongoli éshté eksperte ligjore Shqiptare e cila ka njé pérvojé
té gjaté profesionale prej 23 vitesh, né sektorin publik dhe privat. Gjaté
pérvojés sé saj profesionale prej 13 vjetésh si eksperte e pavarur
juridike, ajo ofron ekspertizé dhe késhillim pér projekte, programe dhe
klienté té tjeré pér ¢do lloj ¢éshtje ligjore né lidhje me interpretimin dhe
zbatimin e legjislacionit shqiptar dhe rregulloreve té tij zbatuese.

Zonja Kongoli ka gené e angazhuar me projekte dhe programe té
ndryshme pér té zhvilluar analizén e boshllékut ligjor né fushat e
sipérpérmendura dhe ka ndihmuar Ministrité pérgjegjése né pérafrimin
e legjislacionit Shqiptar me legjislacionin e BE-sé.

Pas pjesémarrjes né kété trajnim do jeni té afté té praktikoni lehtésisht
njohurité e marra gjaté trajnimit pasi dhe tematika shtjellohen né
ményré shumé praktike dhe té kuptueshme.

Kohézgjatja: 4 oré

Tematikat kryesore qé do ofrohen né trajnim jané si né vijim:

e Kodi i Punés Shgiptar

e Ndryshimet e fundit

e Tipet e kontratave

e Kontratat me kohé té pjesshme dhe té ploté

e Marrédhéniet e punésimit

e Informacion i nevojshém né njé kontraté punésimi

e Mbrojtja e té dhénave

e Shéndeti dhe Siguria né puné

e Mbarimi i marrédhénieve, Doréheqgja dhe Kontrata e
mirékuptimit

e Sindikatat dhe té drejtat e tyre

e Diskriminimi i punonjésve

e Mbrojtja e grave gjaté shtatézanisé dhe lejes se lindjes

11
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Trajnimi — Menaxhimi i Performancés dhe Plani i zhvillimit
BIO E TRAJNUESIT Vasil Dodi

Vasil Dodi éshté ekspert né fushén e Burimeve Njerézore me 15 vite
eksperiencé drejtuese té nivelit té larté né fushén e BNJ. Njohuri té nivelit
shumé té mire té Ligjit t&¢ Punés né nivel Shqiptar dhe até Europian me
kontribut direkt né ndryshimet e fundit né Kodin e Punés. Gjithashtu lektor
i 1éndés sé Menaxhimit t¢ BNJ né disa Universitete Private né Shqipéri.
Vasil Dodi éshté menaxheri i burimeve njerézore té Alumil ge nga shtatori
i 2016. Ka punuar si pedagog tek Universiteti kolegj “Logos”. Ka mbaruar
me sukses doktoraturén tek “Panteion University” pér ligjin publik dhe ka
4 vijet eksperiencé si Drejtor i marrédhenieve me punén né Ministriné
sociale dhe té rinisé.

ZHVILLIMI I TRAIJNIMIT

Pas pjesémarrjes né kété trajnim do jeni té afté té praktikoni lehtésisht
njohurité e marra gjaté trajnimit pasi dhe tematika shtjellohen né ményré
shumé praktike dhe té kuptueshme.

Kohézgjatja: 4 oré

PROGRAMI Tematikat kryesore gé do ofrohen né trajnim jané si né vijim:

e Sistemi i performancés

e Elementet kryesore té performancés

e Pércaktimi i indikatoreve té performancés

e Komponentét e menaxhimit té performancés
e Politika e menaxhimit té performancés

e Guida e zhvillimit té njé sistemi performance
e Incentivat dhe skemat e vlerésimit

o Benefitet e performancés

¢ Roli i menaxheréve dhe punonjésve

e Plani i Komunikimit

e Menaxhimi i progesit

e Ballafagimi me mos-dakortésiné

e Plani i pérmirésimit

12
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Trajnimi — Trajnimi dhe Zhvillimi i Punonjésve

BIO E TRAJNUESIT

ZHVILLIMI I TRAIJNIMIT

PROGRAMI

Vojsava Gjergaj

Vojsava Gjergaj ka njé ekperiencé shumévjecare si eksperte e BNJ. Prej
9 vjetésh éshté pérgéndruar né Menaxhimin e Burimeve Njerézoreduke
fituar pérvojé kombétare dhe ndérkombétare duke punuar si me biznese
vendase, ndérkombétare dhe me NGO. Ka punuar si menaxhere e
burimeve njerézore tek Coca Cola ne Shqiperi. Ka njé eksperiencé 4
mujore si konsultente burimesh njerézore ne Egjipt dhe tre vjet
menaxhere BNJ tek plan International Albania.Eksperte né BNJné
organizata e misione té ndryshme ndérkombétare. Prej disa vitesh
Menaxhere e Burimeve Njerézore pér njé nga kompanité prodhuese mé
té médhaja né Shqipéri si dhe trajnuese né BNJ né projekte té EU pér
SME-té.

Pas pjesémarrjes né kété trajnim do jeni té afté té praktikoni lehtésisht
njohurité e marra gjaté trajnimit pasi dhe tematika shtjellohen né
ményré shumé praktike dhe té kuptueshme.

Kohézgjatja: 4 oré

Tematikat kryesore gé do ofrohen né trajnim jané si né vijim:

e Roli i trajnimeve né kompani

e Benefitet e trajnimit dhe zhvillimit

e Identifikimi i Nevojave té Trajnimeve

e Roli i BNJ né ofrimin e trajnimeve

e Vlerésimi i Trajnimit

e Menaxhimi i Trajnimit dhe Zhvillimit

e Dizenjimi i trajnimeve

e Metodat e trajnimit

e Llojete trajnimeve

o Kiiteret pér pérzgjedhjen e ofruesve té trajnimit
e Zhvillimi i Punonjésve dhe potencialeve

e Trajnimet e brendshme / Trajnimet e jashtme

e Monitorimi, testimi dhe vlerésimi i potencialeve
e Zhvillimi i karrierés dhe potencialeve

13
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Pse duhet té regjistrohem?

85% e vendeve té punés pritet té rikrijohen deri né vitin 2030. Pér té géndruar té
réndésishém né tregun e punés kérkohen aftési, mendési dhe sjellje té reja nga
Burimet Njerézore dhe fugia joné e punés. Deri né fund té kétij programi, ju jeni
njé Specialist HR me aftésité pér té udhéhequr me sukses departamentin e BNJ dhe
pér té siguruar gé kompania ose biznesi juaj nuk do té mbetet pas. Trajnimet pér
BNJ ju ndihmojné né zhvillimin e njé kuptimi mé té thellé té sjelljes organizative
dhe psikologjisé sé punonjésve.

Megjithaté, jané té shumta organizatat apo kompanité gé nuk kané njé gasje
sistematike ndaj zhvillimit té aftésive té ekipit té BNJ.

Akademia e Burimeve Njerézore éshté njé zgjidhje gjithépérfshirése e té
mésuarit, e dizajnuar pér té ndértuar aftési. Duke u béré pjesé e kétij cikli trajnimesh
ju do té keni mundési té rifreskoni dhe pérditésoni dijet tuaja né BNJ, apo té merrni
njohurité e nevojshme dhe té réndésishme pér té zhvilluar mé tej karrierén tuaj né
kété fushé. Qéllimi yné éshté maksimizimi i vlerave gé ¢do punonjés pércjell tek
kompanité respektive dhe rritja e produktivitetit né biznes.

Né ményré gé té béhemi fuqgia strategjike gé duhet té jeté HR, ne kemi nevojé pér
njé brez té ri drejtuesish t&é BNJ. Pér t'u béré me ndikim, drejtuesit e sotém té BNJ
kané nevojé pér informacion té pérditésuar, njé kuptim té ploté té parimeve té
dizajnit organizativ dhe té efektivitetit t&¢ modeleve té ndryshme té funksionimit té
burimeve njerézore.

14



Kontakt

Eljana Mete
Recruitment & Headhunting
Manager

E-mail: eljana.mete@duapune.com
Cel: +355 (0) 69 20 31 583
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Str. “Luigj Gurakugqi”, Building. No 4,
1st Floor, Ap. no 7, Tirana Albania,
Email: info@dm-consulting.biz,

Tel: +355 692031581

Web: http://dm-consulting.biz
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